
О внесении изменений и дополнений в приказы Министра внутренних дел 
Республики Казахстан от 22 ноября 1999 года № 587 "Об утверждении Правил 
проведения государственного технического осмотра автомототранспортных 
средств и прицепов к ним" и от 12 октября 1998 года № 343 "Об утверждении 
Правил государственной регистрации транспортных средств и прицепов к ним в 
Республике Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 16 февраля 2006 года
№ 78. Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Казахстан от 10 
марта 2006 года № 4115. Утратил силу приказом Министра внутренних дел 
Республики Казахстан от 26 февраля 2010 года № 90
      Сноска. Утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 26.02.2010 

 (порядок введения в действие см. ).№ 90 п. 7
      В целях совершенствования организации государственной регистрации и 
технического осмотра автомототранспортных средств и прицепов к ним,  
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.  (Пункт утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 8 июня 
2006 года N 263).
      2. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 12 приказ 
октября 1998 года N 343 "Об утверждении Правил государственной регистрации 
транспортных средств и прицепов к ним в Республике Казахстан" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов N 690, внесены изменения и дополнения приказами Министра 
внутренних дел Республики Казахстан от 20 ноября 2000 года N 614, 
зарегистрированным за , от 25 марта 2001 года N 249, N 1341
зарегистрированным за , от 28 октября 2001 N 762, зарегистрированным заN 1459

, от 01 октября 2002 года N 632, зарегистрированным за , от 26 N 1663 N 2038
апреля 2005 года N 249, зарегистрированным за , от 23 ноября 2005 года NN 3641
651, зарегистрированным за ) следующее изменение: N 3974
      в Правилах государственной регистрации транспортных средств и прицепов к
ним в Республике Казахстан, утвержденных указанным приказом: 
      пункт 27 изложить в следующей редакции: 
      "27. Регистрация и снятие с учета транспортных средств, за исключением 



легковых транспортных средств и мотоциклов физических лиц, производится 
только после письменного уведомления соответствующих управлений (отделов) 
по делам обороны городов (районов).".
      3. Департаменту дорожной полиции Министерства внутренних дел 
Республики Казахстан (Тусумов О.Т.) обеспечить государственную регистрацию 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
внутренних дел Республики Казахстан генерал-майора полиции Шпекбаева А.Ж.
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня официального 
опубликования.
      Министр
      " С О Г Л А С О В А Н О "  
      М и н и с т р  о б о р о н ы  
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
      2 марта 2006 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


